
TORRElLA 

RESOLUCiÓN DE LA ALCALDIA NÚM. 139/2018 

, 
Visto el expediente 

n¡Q,r,!:Il"lr,n de créditos, en el que 
la aprobación de la 

2018, en la modalidad 
17/ 

de Secretaria-I ntervención. 

En el ejercicio de 
Presupuesto de 2018 en 
Reguladora de 
de 5 de marzo, y 
desarrolla el Capítulo 

atribuciones que me confieren las del 
con los artículos 181 del Texto la Ley 

Locales, aprobado por Real n¡Q,I",..Qirn Legislativo 2/2004, 
43 Y 44 del Real Decreto 500/1990 de abril, que 

del Título Sexto, de la Ley 3911 diciembre, 
Reguladora Locales, en Materia de RESUELVO: 

Presupuesto en 
el expediente de modificación 

la modalidad de generación 
créditos nO 17/2018, del 

de acuerdo al 
siguiente detalle: 

Altas en Ingresos/Artículo 43.1 b) Y e) del Real Decreto 
500/1990 


76113 

de proyecto y dirección 
Reforma Plaza Calle Mossen 

Sustitución de zócalo 
fachada en Casa de 
Redacción de proyecto y 

Sustitución de 
de fachada en Casa de Cultura 

Euros 
6.025,32 € 

la 474,68 € 

48.691,44 € 
la 3.835,98 € 

13.904,58 € 

1.095,42 € 

INGRESOS 74.027,42 € 

76109 

Altas en Aplicaciones de Gastos 

p 
62200 Impermeabilización de un tramo de 6.025,32 € 

cubierta, sustitución máquina de aire 
acondicionado y pintura interior en edificio 
del A untamiento 



TORRELLA Tu. (, ¡JO hh Ajuntament de Torrella 


933 62201 

~ 

Redacción de proyecto y dirección técnica 
de la obra: Impermeabilización de un 
tramo de cubierta, sustitución de máquina 
de aire acondicionado y pintura interior en 
edificio del Ayuntamiento 

474,68 € 

1532 61902 Reforma Plaza Calle Mossen Ricard 
Climent 

48.691,44 € 

1532 61903 Redacción de proyecto y dirección técnica 
de la obra: Reforma Plaza Calle Mossen 
Ricard Climent 

3.835,98 € 

933 63202 Sustitución de zócalo de piedra y pintado 
de fachada en Casa de Cultura 

13.904,58 € 

933 63203 Redacción de proyecto y dirección técnica 
de la obra: Sustitución de zócalo de piedra 
y pintado de fachada en Casa de Cultura 

1.095,42 € 

TOTAL GASTOS 74.027,42 € 

JUSTIFICACiÓN 

Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Diputación de Valencia de 30 de 
noviembre de 2018 por el que se concede subvención al Ayuntamiento de Torrella por 
importe de 74.027,42 en el marco de las Inversiones Financieramente Sostenibles del 
ejercicio 2018 de la Diputación de Valencia. 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución 
en la primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 

Torrella a 27 de diciembre de 2019 
El Alcalde, 

el Mossen Rieard Climent, 10, 46814 Tel. 962 244 926 I Fax. 962 243 054 
torre l la.seeretaria@ev.gva.es; torrella.alealdia@ev.gva.es 
www.torre 1la.es 

www.torre
mailto:torrella.alealdia@ev.gva.es
mailto:la.seeretaria@ev.gva.es

